
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1308 del 17/10/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1308 Del 17/10/2023

OGGETTO:SERVIZIO QUADRIENNALE DI ANNAFFIATURA CON NOLO A CALDO
DI AUTOBOTTE – PERIZIA 04/2021 – ACCORDO QUADRO - INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023 DITTA: GIANNARELLI LUCIANO CIG:
866701248F

CIG: 866701248F

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

1) Visto che con la Determina Dirigenziale n° 336 del 20/04/2021 la Ditta GIANNARELLI
LUCIANO di Giannarelli Federico, Gianluca e Franco SNC con sede in Via Crociale n. 91
Pietrasanta (LU) P. Iva 01507560462, si è aggiudicata il servizio quadriennale di annaffiatura
con nolo a caldo di autobotte – accordo quadro – per un importo massimo spendibile di €.
72.500,00, con un ribasso d’asta offerto del 3,85%, oltre ad €. 2.000,00 quali oneri per la
sicurezza ed oltre Iva di Legge, per un totale complessivo di €. 90.890,00;

2) Visti i seguenti impegni di spesa:

ANNO 2021 ANNO 2022 ANNO 2023 ANNO 2024

Impegnato €10.000,00 Impegnato € 35.000,00 Impegnato 15.000,00 Impegnato € 15.000,00

Integrazione impegno € 7.930,00 Liquidato € 30.228,73 Liquidato 0,00 Liquidato € 0,00

Liquidato 1° SAS € 12.477,64 Da impegnare 3.000,00

Residuo € 5.452,36 Residuo € 4.771,27 Residuo 15.000,00 + 3.000,00 Residuo € 15.000,00

3) Visto che la somma ad oggi impegnata per i servizi da svolgere non risulta essere sufficiente;

4) Considerato che abbiamo la necessità di eseguire alcuni interventi da qui a fine anno 2023;

5) Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti
Locali”;

6) Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1308 del 17/10/2023

2 di 3

7) Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui al
capitolo di bilancio assegnato;

8) Visto l’art. 27 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;

9) Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti
Locali”;

D E T E R M I N A

1) Di impegnare ulteriormente la somma complessiva di €. 3.000,00 IVA compresa sul capitolo
6400/05 “servizi per il verde pubblico”, Bilancio anno 2023, a favore della Ditta
GIANNARELLI LUCIANO di Giannarelli Federico, Gianluca e Franco SNC con sede in Via
Crociale n. 91 Pietrasanta (LU) P. Iva 01507560462, per servizi da svolgere nel corrente
anno;

2) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

3) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023 a
norma di quanto prescritto dall’art. 225 c. 2 del D. Lgs. 36/2023;

4) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Progetto di cui trattasi è il Geom.
Alessandro Fontana.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 09.02 640005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1199 N. 2979 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GIANNARELLI LUCIANO e C. SNC
Codice Fiscale: 01507560462 - P.Iva: 01507560462

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO QUADRIENNALE DI ANNAFFIATURA CON NOLO A CALDO DI AUTOBOTTE –
PERIZIA 04/2021 – ACCORDO QUADRO - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023
DITTA: GIANNARELLI LUCIANO CIG: 866701248F

IL DIRIGENTE



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1308 del 17/10/2023

3 di 3

Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


